
Z Á P I S 

Shromáždění představitelů SDH, konané v KD Kyšice  dne16.11.2024 

Zahájení v 10:18 hodin, provedl řídící jednání Ondřej Melichar 

Alena Foldová – přivítání nejstaršího hasiče p. Františka Hory z SDH Luhov, který oslavil v říjnu sté narozeniny 

a dále přítomné Zasloužilé hasiče 

Hosté: Ing. Michaela Opltová – starostka obce Kozolupy a poslankyně Parlamentu ČR 

             Ing. Jaroslav Salivar – náměstek starostky SH ČMS Praha 

             Mgr. Martina Beranová a p. Jan Navrátil – starostka a místostarosta Obce Kyšice 

p. Foldová stručně představila historii a současnost Obce Kyšice a předala slovo řídícímu jednání. 

 

Řídící jednání p. Melichar provedl následující: 

- Pieta za všechny hasiče, v letošním roce nás mimo jiné opustili Zasloužilí hasiči p. Malec 

z Křečova, p. Beran ze Zruče a p. Horský z Nýřan 

Program: 1) Volba komisí, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2) Kontrola usnesení SP SDH z 6.4.2024  

3) Zpráva o činnosti 

4) Hospodaření 01-10/2024 

5)  Zpráva OKKRR 

6) Schválení návrhu rozpočtu na r. 2025 

7) Zajištění VH sborů a okrsků 

8) Informace k členským příspěvkům sportovců  

9) Ocenění  

10)  Diskuse 

11) Usnesení 

12) Závěr 

 

1) Volba komisí: 

Návrhová komise 

Předseda: Mgr. Luboš Urbánek 

Členové: Oldřich Velický, Bc. Ondřej Holeček 

    Pro - 92              proti - 0                zdržel se - 0 

              Mandátová komise 

Předseda: Petr Severa 

Členové: Romana Holečková, Petr Slach, Štěpánka Nováková 

    Pro - 92             proti -0               zdržel se - 0 

Zapisovatel: Štěpánka Nováková, Jitka Špelinová, Dis. 

    Pro – 92          proti - 0              zdržel se - 0 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Marek Vejvoda, Petr Života 

    Pro - 92 proti -  0 zdržel se - 0 

 

Mandátová komise: předseda p. Severa oznámil, že je přítomno 92 ze 128 pozvaných představitelů SDH, tj. 

71,875% , a 17 hostů, včetně ZH – jednání je usnášení schopné. 



 

2) Kontrola usnesení z 6.4.2024 v Dobříči – p. Česánek 

Všechny body byly splněny, nikdo neměl žádné připomínky 

 

3) Zpráva o činnosti – A. Foldová 

- Poděkování SDH Kyšice – za kvalitní přípravu po organizační a technické stránce dnešního jednání 

- Připomenutí 160. výročí od založení SDH v ČR, velké oslavy v Telči, kde se sešlo 694 praporů, poděkování 

za účast mnohým sborům z našeho okresu a SDH Tlučná za dopravu a p. Čermákovi za odnos okresního 

praporu při průvodu a následném dekorování 

- Zmínka o volbách do Evropského parlamentu a do krajských zastupitelstev, věří, že bude Plzeňský kraj i 

nadále nás, dobrovolné hasiče finančně podporovat 

- 09/2024 – ničivé povodně – materiální sbírka 19. až 23.9. několik tun potravin a dalšího materiálu pro 

Potravinovou banku, sbírku organizačně zabezpečoval sbor v Druztové a vedoucí OR ochrany 

obyvatelstva p. Holeček, sbírky se zúčastnilo několik SDH z okresu 

- Poděkování i za pomoc na místě povodní 

- Podrobné zprávy jednotlivých odborných rad budou součástí Výroční zprávy, která bude k dispozici 

v 03/2025 v tištěné podobě a dále bude uveřejněna na www.oshps.cz 

- Zhodnocení práce členů VV, slabší docházka některých zástupců za okrsky, zápisy z jednání jsou v plném 

znění k dispozici na webu OSH 

- 9 okrsků nezasílá zprávy z jednání okrsků – zlepšit tuto činnost, bez komunikace nelze budovat vztahy 

- Upozornění na nové volení období, které nás čeká na přelomu roku 2025 a začátkem roku 2026, měli by 

sbory začít přemýšlet o svých zástupcích do okresních orgánů 

- Stručné zhodnocení činnosti odborných rad mládeže, represe, prevence, hasičských soutěží, ochrany 

obyvatelstva a rady historie a Aktivu Zasloužilých hasičů 

- Poděkování PK za dotaci ve výši 480tis. Kč – přerozděleno do SDH 350tis. Kč  

- Dotace NSA, MV a MŠMT ČR  

- Poděkování p. Špelinové za vyúčtování dotací a bezchybné vedení celého účetnictví 

- Upozornění na vyúčtování dotací – pokyny vždy obdržíte, ale někteří je nedodržují 

- Poděkování všem, co pomáhají 

- Díky za veškerou činnost do všech sborů, poděkování obcím i rodinným příslušníkům a za pozornost 

 

11:00 - Opustil jednání 1 představitel, přítomno 91 představitelů 

 

4)   Zpráva o hospodaření 01-10/2024   p. Foldová 

- Starostové dostali v papírové podobě, případné dotazy v diskusi  

- Vyšší náklady na pořízení hasičského zboží (medaile k 160. výročí a další vyznamenání) 

- Členské příspěvky byly dobrým výnosem, včetně přijatých dotací 

 

  5) Zpráva kontrolní a revizní rady: předseda p. Cízl 

▪ Stejné složení 

▪ 6.4.2024 - činnost za uplynulé období byla přednesena 

▪ Do dnešního dne byla uskutečněna 4 jednání 

▪ Pravidelné kontroly celkového účetnictví, plnění rozpočtu, kontroly usnesení VV i zápisy 

z odborných rad 

▪ K 13.11. bankovní účet 676.905,20 Kč, pokladna: 22.537.00 Kč 

http://www.oshps.cz/


▪ Dotace vyúčtovány  

▪ Výsledky hospodaření + návrh rozpočet 2025 – bez připomínek 

▪ Kontroly za roky 2022-2023 proběhly u dvou SDH, a to Horní Bělá a Ledce kontrola je 

prevencí, zjištění drobných nedostatků: např. chybí registrační list sboru, zaznamenávání 

zápisů z výborů i VH kde chybí počty hlasování 

▪ OKRR během uplynulého období neobdržela žádné podněty ke kontrolám ani stížnosti 

▪ SDH Ostrov u Bezdružic a SDH  Dolní Jamné  - požádaly o likvidaci a k 15. 11. 2024 byly 

vymazány z Veřejného rejstříku – celý proces trval téměř rok 

▪ OSH PS -128 sborů, 14 okrsků – 6284 členů, z toho MH 1257, dospělí 5024 členů 

▪ Poděkování členům rady a přání do nového roku 

 

6) Návrh rozpočtu na rok 2025 p. Foldová 

- Dokument obdrželi představitelé u prezence, navrhovaný rozpočet je téměř totožný s rokem 2024, zatím 

nemáme podklady k dotacím  

- Dotazy v rámci diskuse 

 

7) Zajištění VH sborů a okrsků p. Foldová 

- Celý dokument, resp. metodika s návodem jak vést VH bude zveřejněna na webu OSH, v odkaze SP SDH 

podzim 2024 

- VH uskutečnit do 31. 1. 2025, stejně tak úhradu členských příspěvků provést nejpozději do 31. 1. 2025 

všechny SDH, VH okrsků uskutečnit nejpozději do 28. 2. 2025 

- Hlášení o činnost SDH za rok 2024 – lze vyplnit v centrální evidenci (CE), nutné odhlášení členů, kteří svou 

činnost ukončí. Ten, kdo nemá přístup do CE, odevzdá Hlášení v papírové podobě – do 31. 1. 2025 

- Odhlášení členů je nutné uskutečnit do 31. 12. 2024, nejpozději do 10. 1. 2025  

- Vyznamenání na VH – pro krajské a republikové vyznamenání už je pozdě poslat žádost 

 

19. 10. 2024 Shromáždění starostů OSH v Přibyslavi schválilo usnesením, že od 1. 1. 2025 – budou vydávány 

pouze plastové průkazy, je nutné postupně u členů doplnit fotografie a následně příslušným tiskopisem 

požádat o plastové průkazy – v průběhu roku, přípravce a mladým hasičům do 11 let ponecháme zatím 

průkazy zalaminované, vždy s fotkou!!! Cena plastového i zalaminovaného průkazu je 10,00 Kč za kus.  

 

8) Informace k členským příspěvků – sportovců, NSA p. Foldová 

- NSA – nová podmínka pro rok 2025 – min. 200 Kč členský příspěvek za sportovce  

- Sdružení se neztotožňuje s touto podmínku, nicméně je podpora nepostradatelná pro další fungování 

sdružení v rámci hasičského sportu i v investicích 

- Členové sportovci jsou ti, kteří se pravidelně připravují (tréninky, účast na soutěžích okresních a vyšších, 

apod.), týká se především MH, dorostu a mužů a žen, kteří mají zájem o účast ve vyšších kolech 

pořádaných soutěží – okres, kraj, MČR 

- Úhrada tohoto příspěvku bude řešena v následujícím roce a nelze ji slučovat s příspěvkem člena SH ČMS 

- Podrobné informace obdrželi jak členové VV, tak starostové okrsků a v následujících dnech bude všem 

zaslána metodika úhrady tohoto příspěvku za člena sportovce, úhradu bude potřeba provést max.             

do 31. 3. 2025 

- Je nutné, aby se těm členům, kteří se pravidelně nepřipravují na sportovní soutěže a v CE mají 

zaškrtnuto, že sportovci jsou, toto označení bylo vymazáno 

 



Ing. Salivar: 

▪ není to výmysl sdružení, ale Výzva NSA směrem ke sportovním organizacím 

▪ Co se vybere za jednotlivá OSH se vrátí zpět okresním sdružením na podporu sportu 

▪ Ten, kdo pobírá, dotace na sport musí mít registrované sportovce a musí být odveden 

příspěvek 200 Kč za člena/rok – to bude kontrolováno 

▪ Dotační titul z NSA Můj Klub využívá v OSH PS málo sborů – doporučuje, aby se zapojilo 

více sborů, tam, kde je to možné 

Neregistrovaný sportovec se nemůže zúčastnit soutěží na okresní, krajské a republikové úrovni 

 

11:40 – Odešel představitel SDH Lomnička, přítomno 90 = 70,32% 

 

 

9) Ocenění:  

 

Ocenění: předává p. Foldová, p. Česánek a Ing. Salivar  

- Pamětní medaile 160 let dobrovolného hasičstva - p. Hora - SDH Luhov – 76 let u SDH, 27. 10. 2024 – 

oslavil 100 let – v r. 2005 obdržel Řád sv. Floriana  

- Záslužná medaile OSH PS III. stupně – Jaroslav Frána, SDH Všeruby 

- Záslužná medaile OSH PS III. stupně – Kamil Hanus, SDH Manětín 

- Zvláštní medaile Povodeň 2024 pro sbor SDH Druztová  

- Zvláštní medaile Povodeň 2024 p. Ondřej Holeček  

Členové VV: Pamětní medaile 160 let dobrovolného hasičstva -p. Petr Česánek (SDH Rochlov), p. Tomáš 

Polcar (SDH Horní Bělá) a zesnulému ZH p. Beranovi, ta bude předána při otevření zrekonstruované HZ Zruč 

23. 11. 2024 

Medaile Za příkladnou práci – p.  Štěpánka Nováková (SDH Heřmanova Huť) 

Medaile Za zásluhy – SDH Kaznějov, přebírá starosta sboru Ing. Marek Vejvoda 

Čestné uznání SH ČMS Praha – p. Eduard Cízl (SDH Kostelec) 

Blahopřání ZH – p. Zdeňka Dubová (SDH Vochov) k 70. narozeninám a k udělení titulu ZH 

p. Jaroslav Randa (SDH Stýskaly) k 80. narozeninám a za vedení aktivu ZH a dlouholetou práci jako rozhodčí 

požárního sportu dospělých i mládeže 

Pamětní medaile k 160 let hasičstva – SDH Kyšice – poděkování za připravení a organizace jednání  

Poděkování starostce obce Kyšice Mgr. Martině Beranové za poskytnutí bezplatného pronájmu kulturního 

domu a vstřícnost při jednání. 

 

Gratulace všem oceněným 

 

10) Diskuse: 

p. Melichar – přečetl dopis starosty OSH Ostrava Tomáše Lefnera – zřízen transparentní účet na podporu 

postiženým hasičům a hasičkám při povodních. 

OSH PS se rozhodlo přispět částkou ve výši 2.000 Kč v počátku sbírky pro zasažené povodněmi, tato částka 

nebyla zatím vyčerpaná proto p. Foldová navrhuje částku navýšit na 5.000 Kč 

Do diskuse se přihlásil k tomuto bodu p. Frána a navrhl tuto částku navýšit na 10.000 Kč 

Samostatně schválený příspěvek – přítomno 90 zástupců sborů: 

- OSH PS pošle na tuto sbírku částku 10.000.- 

   Pro: 90          proti.: 0    zdržel se: 0 



Dotaz p. Polcar SDH Horní Bělá k registrovaným sportovcům a následnému příspěvku:  

- za členy sportovce evidované k 1. 1. 2025, kteří jsou takto viditelně označeni v centrální evidenci, zaplatí 

200 Kč/rok na účet OSH PS, a to nejpozději do 31. 3. 2025 

- Členský příspěvek SH ČMS je splatný u MH 100 Kč a dospělého 150 Kč do 31.1.2025, nelze slučovat 

s příspěvkem člena sportovce!!! 

- děti ve 2 organizacích např. SDH, fotbal, a další sporty – tento příspěvek je nutné uhradit jak u SH ČMS, 

tak zaplatit i u ostatních sportovních organizací dle jejich zvyklostí 

- pojištění – p. Foldová - pojištění platí stále stejně mládež u Generali, dospělí u HVP, a.s. – nezáleží na 

tom, zda je registrovaný sportovec nebo jen člen 

p. Frána – Můj klub problém s naplněním podmínek – pořadatelé soutěží – registrovat soutěž v Centrálním 

kalendáři SH ČMS – je to podmínka dotace – apeluje na zveřejňování soutěží, za vkládání soutěží do 

kalendáře SH ČMS zodpovídá p. Jan Suchá, vedoucí OR mládeže 

Podnět pro radu soutěží – na dovysvětlení reg. sportovců – pro čerpání dotací 

- Neúčast zástupce KSH Pk a Plzeňského kraje – pozvánka byla poslána bez zpětné reakce a účasti 

- Podzimní volby do kraje a Senátu – náměstek starostky OSH PS – podpora politické strany na jakém 

základě?   O. Melichar se již omluvil za neuvážený krok a učinil tak i dnes na jednání  

- Vyjádřil nespokojenost, že nejsou zprávy jednotlivých rad, ale průběh byl rychlejší 

- Všem oceněním poděkoval a poblahopřál 

Ing. Opltová 

- poděkovala za pozvání, poděkovala paní starostce za činnost ve prospěch dobrovolných hasičů a všem za 

perfektní práci s mládeží 

- Dotace z PK – členka bezpečnostního výboru kraje – pokud budete něco potřebovat, můžete se na mě 

obrátit o radu nebo pomoc 

- Popřála hezké Vánoce a hodně zdraví v roce 2025 

 

 12:17 – opustili jednání zástupci SDH Záluží, SDH Nýřany, SDH Žilov, SDH Příšov a SDH Vejprnice  

  

 

12:24 - Přerušení jednání    

12: 35 - zahájení jednání  

 

Mandátová komise oznámila, že je přítomno 85 představitelů = 65,625%  - 8 sborů opustilo jednání 

Přítomno dále 17 hostů a 11 ZH 

 

 

11) Návrhová komise předkládá ke schválení usnesení:  

- Přednesl předseda Mgr. Urbánek, viz. příloha usnesení  

- Celé usnesení bylo předneseno, nikdo nemá připomínky ani požadavek na doplnění usnesení. 

 

Přítomní představitelé SDH schvalují usnesení z jednání SP SDH, dne 16.11.2024 v Kyšicích 

 

   Pro: 85         proti.  0    zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato! 

 

 



12) Závěr provedl náměstek starostky SH ČMS Ing. Salivar 

- pozdravení i od starostky Ing. Moniky Němečkové 

- 160 let dobrovolného hasičstva nejen SDH Velvary, následně prapory Telč 

- skupiny ochrany obyvatelstva 

- informace o stavu HVP, a.s. s ohledem na povodně a nenadálé události v ČR 

- Přijato rozhodnutí o ochraně symbolů SH ČMS, používat lze pokud nebude zneváženo 

- dotace na techniku a vybavení pro JPO 

- poděkování nejen za plný sál a přátelskou hasičskou atmosféru OSH PS – je jeden z nejlepších 

okresů, funguje – mládež, pomoc při povodních a nenadálých událostech 

- jednotky JPO – i na OSH PS – apel na rozšíření členské základny, máme techniku, ale nemá ji kdo 

obsluhovat!!! 

- popřál hodně zdraví v roce 2025 a velký objem dobré nálady 

 

p. Foldová  

- Rozloučení s účastníky jednání 

- Poděkování SDH Kyšice za organizační a technickou přípravu jednání a Obci Kyšice za bezplatný pronájem 

- Díky za diskusní příspěvky  

- Oceněným pevné zdraví a hodně dobrých myšlenek 

- Krásné Vánoce a hodně štětí v roce 2025 všem 

 

Konec jednání 13:05 

 

Zapsala: Štěpánka Nováková, v.r. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

Ing. Marek Vejvoda, v.r.                                                    Petr Života, v.r. 

 

  


